
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2017

TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2017  2016 

Origen

Gestión

 15.63Productos de Tipo Corriente  24.55

4150 - Productos de Tipo Corriente  15.63  24.55

 30,857,488.58Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  35,065,609.08

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  30,857,488.58  35,065,609.08

 30,857,504.21  35,065,633.63

Aplicación

Gestión

 23,420,209.09Servicios Personales  24,348,158.96

5110 - Servicios Personales  23,420,209.09  24,348,158.96

 1,365,293.91Materiales y Suministros  1,504,844.50

5120 - Materiales y Suministros  1,365,293.91  1,504,844.50

 5,640,043.06Servicios Generales  9,070,726.38

5130 - Servicios Generales  5,640,043.06  9,070,726.38

 623,809.94Otras Aplicaciones de Operación  663,134.84

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  623,809.94  663,134.84

 31,049,356.00  35,586,864.68

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -191,851.79 -521,231.05

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2017  2016 

Origen

Inversión

 111,661.65Bienes Muebles  202,061.57

1240 - Bienes Muebles  111,661.65  202,061.57

 1,143,488.90Otros Orígenes de Inversión  126,042.34

1250 - Activos Intangibles  0.00  16,910.92

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  622,257.85  775,317.81

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  521,231.05  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00 -666,186.39

 1,255,150.55  328,103.91

Aplicación

Inversión

 64,975.55Bienes Muebles  131,423.52

1240 - Bienes Muebles  64,975.55  131,423.52

 631,340.61Otras Aplicaciones de Inversión -351,941.85

1250 - Activos Intangibles  0.00  29,839.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  110,109.56  120,623.54

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00 -666,186.39

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  521,231.05  163,782.00

 696,316.16 -220,518.33

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  558,834.39  548,622.24

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2017  2016 

Origen

Financiamiento

 9,706,064.20Otros Orígenes de Financiamiento  10,326,717.20

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  5,505,098.16  5,804,849.92

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  496,750.91  549,868.34

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  3,704,215.13  3,971,998.94

 9,706,064.20  10,326,717.20

Aplicación

Financiamiento

 10,076,732.58Otras Aplicaciones de Financiamiento  10,377,132.20

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  5,902,169.54  5,804,849.92

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  468,122.91  579,308.34
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2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  3,706,440.13  3,992,973.94

 10,076,732.58  10,377,132.20

-370,668.38Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -50,415.00

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-3,685.78

 4,455.08

 769.30

-23,023.81

 27,478.89

 4,455.08

LIC. IGNACIO RAMOS VALENZUELA DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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